

Aanbesteding: Scanunit t.b.v. Scanauto
Aanbestedende Dienst: Coöperatie ParkeerService UA
Referentie: 230911

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eis 1.2 Algemene Levering.

Vraag:

Kan de Aanbestedende bevestigen dat het in deze aanbesteding de levering van enkel de Scanunit betreft en NIET tevens het dragend voertuig?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eis xx Algemene Levering.

Vraag:

Stelt de Aanbestedende Dienst bewust niet de Eis dat de ScanUnit binnen 4 uur verplaatst moet kunnen worden naar een alternatief vervangend dragend vervoer? (van het zelfde merk en type)

Antwoord:

Ja de aanbestedende dienst stelt bewust niet de eis dat de unit binnen 4 uur verplaatst moet kunnen worden naar een alternatief vervangend dragend voertuig. Van de inschrijver verwachten wij dat dit punt omschreven wordt in de aanbidding.

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Eis 3.3 Functionele Eisen.

Vraag:

Kan de Aanbestedende Dienst eis 3.3 “ mbt rijdende voertuigen negeren” toelichten in relatie tot eis 3.7 “ bestuurder selecteert vie de bediening of

rijdende ...”. De eisen lijken in tegenstelling te staan tot elkaar.

Antwoord:

Eis 3.3 komt te vervallen.

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Eis 3.9 Functionele Eisen

Vraag:

Kan de Aanbestedende Dienst een Architectuur plaat beschikbaar stellen van de Parkeerhandhavings oplossing in de betreffende gemeente(e)

Antwoord:

Nee de scanbox moet voor meerdere gemeenten inzetbaar kunnen zijn

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Eis 3.9 Functionele Eisen

Vraag:

Kan de aanbestedende Dienst de ‘Back-end’ nader specificeren? Gaat het hierom een PRDB of een Boeteafhandelingssysteem? Kunt U in beide gevallen Productnamen en leveranciers namen verstrekken?

Antwoord:

Zie eis 4.6. De leverancier moet kunnen aantonen met welke afhandelingssystemen er gekoppeld kan worden.

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Eis 3.9 Functionele Eisen

Vraag:

Kan de Aanbestedende Dienst de technische beschrijving van de

koppelvlakken beschikbaarstellen?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eis 4.3 Functionele Eisen

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst Eis 4.3 nader toelichten?

Antwoord:

Met preventief bedoelen wij dat de scanbox de mogelijkheid moet hebben om ook voertuigen die buiten de vakken geparkeerd staan te fotograferen. Deze optie moet door de bestuurder aan of uitgeschakeld kunnen worden. Dit geldt ook voor de on- en offline situatie.

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eis xx Functionele Eisen

Vraag:

Kan de Aanbestedende Dienst aangeven of er gewerkt wordt met Manuele opvolging (de ‘suspects’ worden op straat geverifieerd) of met Centrale Verificatie (de “suspects” worden centraal geverifieerd).

Antwoord:

Beiden opties moeten mogelijk zijn.

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Artikel 8.1 Risico- en eigendomsovergang.

Vraag:

Kan de Aanbestedende dienst bevestigen dat artikel 8.1 van de Algemene inkoopvoorwaarden niet van toepassing zijn. Het gaat immers om een Lease Overeenkomst.

Antwoord:

JA

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Artikel 9.2 Prijs en Prijsindexering

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat prijs aanpassingen ten gevolge van Indexatie (in overeenkomst nader te omschrijven) toegestaan is?

Antwoord:

zie pagina 5 (PVE) "Prijzen, tarieven en indexering"

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten wordt gevraagd om het kwaliteitscriterium 'smart' te beschrijven, waarbij beoordeling zal plaatsvinden op basis van leveringstermijn, prestaties en het Plan van Aanpak. Om onze inschrijving zo goed mogelijk te laten aansluiten op uw verwachtingen, zouden we graag meer duidelijkheid willen ontvangen over hoe 'smart' in dit geval wordt gedefinieerd en hoe de beoordeling van dit criterium concreet zal plaatsvinden. Kunt u specifieker aangeven welke aspecten of indicatoren u in overweging neemt bij het beoordelen van leveringstermijn, prestaties en het Plan van Aanpak in relatie tot 'smart'?

Antwoord:

Van de inschrijver wordt verwacht dat de kwaliteitseisen volledig en verifieerbaar worden omschreven. De verifieerbaarheid zal bij de beoordeling worden meegenomen.

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Kunt u toelichting geven hoe u de kwaliteit gaat beoordelen? Geldt hier wederom dat de beste 150 punten krijgt bij leveringstermijn en de eerstvolgende net als bij de prijs 75% van de punten?

Antwoord:

De beoordeling van de kwaliteit zal gebeuren op basis van de beschrijving van de punten genoemd in 3.1.2. Voor dit onderdeel zullen de inschrijvers punten toegekend krijgen. Hierbij is er geen sprake van dat de "beste" automatisch het maximaal aantal punten krijgt.

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Kunt u toelichten waarom u ervoor kiest om een prijsbeoordeling te doen waar de eerstvolgende inschrijver 150 punten krijgt t.o.v. de laagste prijsaanbieding die 200 punten krijgt. Stel dat er een inschrijver komt met een prijs die 5X hoger ligt en bij kwaliteit een max aantal punten scoort dan krijgt de partij die 5X zo duur is (nu en ook bij uitbreidingen) de opdracht. Is dit de bedoeling? Waarom kiest u niet voor een prijsverhouding en punten verhouding?

Antwoord:

Wij zijn op zoek naar de beste prijs/kwaliteitverhouding.

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 14
Onderwerp: Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Aan welke kwaliteitseisen moet de scanunit voldoen?

Antwoord:

Zie PVE

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Kunt u toelichten hoe prijzen in de toekomst geïndexeerd kunnen worden?

Antwoord:

Zie pagina 5 (PVE) "Prijzen, tarieven en indexering"

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Bij vergelijkbare aanbestedingen is het gebruik van de GIBIT door gemeenten de norm geworden. Wilt u deze GIBIT voorwaarden ook als integraal onderdeel van deze aanbesteding opnemen? Zo niet, kunt u toelichten waarom niet?

Antwoord:

Wij hanteren onze eigen inkoopvoorwaarden.

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Er is geen wachtkamervereenkomst opgenomen in de aanbesteding. Om te

voorkomen dat u weer een kostbare aanbesteding moet uitschrijven als de winnaar niet presteert zoals afgesproken in de aanbesteding, stelt inschrijver voor om een wachtkamerovereenkomst op te nemen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u aangeven waarom niet?

Antwoord:

Nee, het uitschrijven van een eventuele nieuwe aanbesteding is een risico die wij bereid zijn te nemen.

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Europese aanbesteding scanunit

Vraag:
Hoeveel fiscale parkeerplaatsen zijn er?

Antwoord:
Niet relevant

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Europese aanbesteding scanunit

Vraag:
Kunt u duidelijkheid geven over hoe het handhaafproces er verder uitziet?
Hoe wordt bijvoorbeeld een suspect opgevolgd?

Antwoord:
Niet relevant

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Kunt u toelichten bij welke leverancier op dit moment de gevraagde oplossing wordt afgenomen?

Antwoord:

Niet relevant

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Kunt u specificeren welke waarnemingen er moeten worden uitgevoerd met deze scanunits?

Antwoord:

Zie PVE hoofdstuk 3 functionele eisen

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Wat is op dit moment de betalingsbereidheid en de bezettingsgraad binnen de gemeente?

Antwoord:

Niet relevant

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Kunt u aangeven met welk handhavingsplatform de huidige scanoplossing is gekoppeld?

Antwoord:

Niet relevant

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Voor welk doel wordt de auto ingezet? Het lijkt erop dat deze enkel voor telling nodig is aangezien er geen verdere integratie uitgevraagd wordt.

Antwoord:

Zie PVE hoofdstuk 4 technische eisen, punt 4.6

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Is deze scanauto bedoelt voor het leveren van een extra scanauto voor de gemeente (lid) die reeds met een scanauto werkt of is dit voor een andere gemeente?

Antwoord:

De aanbesteding betreft de levering van een Scanunit

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat het specifieke koppelvlak is dat vereist is voor deze scanunit?

Antwoord:

zie antwoord vraag 24

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

Voor welk lid van uw coöperatie zijn deze scanunits uitgevraagd? Dit is belangrijk voor ons als leverancier aangezien we dan gerichter een advies kunnen uitbrengen over een samenstelling van de hardware en software.

Antwoord:

Niet relevant

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Europese aanbesteding scanunit

Vraag:

De aanbestedingsdocumenten zijn gepubliceerd op TenderNed op 13 september jl. De termijn voor het indienen van vragen voor de eerste Nota van Inlichtingen (18 september voor 12 uur) is dus zeer kort. Wij begrijpen het belang van een efficiënt aanbestedingsproces, maar willen ook benadrukken dat een adequate beoordeling van de documenten van cruciaal belang is om onduidelijkheden te verhelderen. Met het oog op het bevorderen van transparantie en gelijke kansen voor alle inschrijvers, willen wij voorstellen om inschrijvers de kans te geven om ook nieuwe vragen te stellen tijdens de tweede Nota van Inlichtingen. Hierdoor krijgen alle inschrijvers de gelegenheid om de aanbestedingsstukken grondig te bestuderen en eventuele onduidelijkheden en onjuistheden die na de eerste NvI worden ontdekt, kunnen dan bij de tweede NvI worden geadresseerd. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, wilt u toelichten waarom niet?

Antwoord:

Akkoord. Eventuele nieuwe vragen moeten wel betrekking hebben op de functionele en technische aspecten van de uitvraag.

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 29
Onderwerp: Europese aanbesteding 2.4

Vraag:

Wij vragen u om in de 2 NvI tevens vragen te mogen stellen die niet direct betrekking hebben op de antwoorden in de 1e NvI. Dit omdat de doorlooptijd voor NvI 1 erg kort was.

Antwoord:

zie antwoord vraag 28

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 30
Onderwerp: 1.6 Voorwaarden" Indexering

Vraag:

U geeft in het onderdeel 'Prijzen, tarieven en indexering' aan dat er pas na de totale contractperiode bij een eventuele verlenging, geïndexeerd mag worden. Een dergelijke risico is gezien de afgelopen jaren, niet in te schatten. Het is voor inschrijvers bij inschrijving nog niet duidelijk wat de prijsindexering per 1 januari 2024 zal zijn omdat betreffend cijfer pas na inschrijving bekend wordt. Wij vragen u daarom de voorwaarde voor indexering conform de CBS-cijfers consumentenindex per 1 januari 2024 toe te staan.

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 31
Onderwerp: Prijsformat

Vraag:

Voor de uitbreiding van de 2e t/m de 5e scanunit vraagt de aanbestedende dienst een prijs voor een leaseovereenkomst van 4 jaar. De initiële looptijd

van de overeenkomst is echter ook maar 4 jaar. Indien in het 3e jaar van de overeenkomst bijvoorbeeld scanunit 2 en 3 wordt afgenomen geldt voor deze 2 units dan een looptijd van 4 jaar ongeacht of de overeenkomst na 4 verlengd wordt? Of beperkt de looptijd zich dan in eerste instantie tot maximaal nog 1 jaar (einde looptijd overeenkomst)?

Antwoord:

Nee, voor elke uitbreiding geldt een looptijd van 4 jaar.

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Prijsformat

Vraag:

De optelsom van regel 5 en 8 t/m 11 klopt niet. Regel 6 (totaal) wordt meegenomen in de optelsom (regel 12 totaal). Graag ontvang inschrijver een gecorrigeerde Prijsformat

Antwoord:

Nieuw Prijsformat toegevoegd

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Programma van Eisen Functionele Eis 4.2

Vraag:

In enkel eis 4.2 wordt gesproken over een te rijden route. Dient inschrijver er vanuit te gaan dat een planningstool, die reeds regulier wordt ingezet in de markt voor dergelijke toepassingen, om actief routes naar de scanauto te kunnen sturen onderdeel is van de gevraagde functionaliteiten en dus ook in de prijs dient te zitten?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Programma van Eisen Functionele Eis 4.1

Vraag:

Mag inschrijver aannemen dat het navigatiesysteem dient te werken op een separaat aan te leveren tablet en dat deze op een deugdelijke wijze bevestigd dient te worden in het voertuig?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Scanunit**Beantwoord op:** 20 sep. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

35

Onderwerp:

Programma van Eisen Eis 2.1

Vraag:

In eis 2.1 wordt aangegeven dat de aanbidding inclusief upgrades dient te zijn. Onder upgrades vallen mogelijk ook zaken die op voorhand niet te voorzien zijn en kunnen zowel softwarematig of hardwarematig zijn waarbij er ten tijde van de inschrijving niet duidelijk is welke kosten hiermee gemoeid zijn. In soortgelijke aanbestedingen zien wij wel terug dat updates inclusief dienen te zijn. Graag zien wij de term upgrades vervangen worden door updates. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Scanunit**Beantwoord op:** 20 sep. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

36

Onderwerp:

Programma van Eisen Eis 2.1

Vraag:

In eis 2.1 wordt aangegeven dat de aanbidding inclusief reparaties dient te zijn. Hoe dient inschrijver om te gaan met kosten die voortvloeien uit bijvoorbeeld aanrijdingen of vandalisme?

Antwoord:

Aanrijding en vandalisme vallen hier buiten.

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 37
Onderwerp: Programma van Eisen Eis 1.5

Vraag:

Er zijn maar enkele voertuigen waarbij er vanuit de fabrikant / importeur goedkeuring is om de accuvoorziening van het elektrische voertuig te mogen gebruiken voor het voeden van een scanunit. Mag inschrijver er vanuit gaan dat enkel voertuigen ingezet zullen worden waarvoor deze goedkeuring is verkregen en dat het inzetten van een voertuig altijd in overeenstemming plaatsvindt met inschrijver? Indien er geen koppeling met het 12V systeem van het voertuig mogelijk is, mag inschrijver dan voorzien in een separaat voedingssysteem voor de scanunit.

Antwoord:

Een separaat voedingssysteem is niet wenselijk. In te zetten voertuig zal in overleg met de inschrijver plaatsvinden.

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 38
Onderwerp: Programma van Eisen Eis 1.4

Vraag:

Wie verzorgt de aanpassingen aan het dragende voertuig?

Antwoord:

inschrijver is verantwoordelijk voor de aanpassingen

Percelen: P1 Scanunit
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 39
Onderwerp: Programma van Eisen Eis 1.2

Vraag:

Wie stelt het dragende voertuig beschikbaar en op welke termijn zal na

gunning het dragende voertuig beschikbaar gesteld worden?

Antwoord:

Zie PVE 1.2, Aanbestedende dienst stelt het voertuig beschikbaar.

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Programma van Eisen Eis 1.1

Vraag:

Betreft het hier enkel het leveren van de scanunit en dus niet het dragende voertuig?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Europese aanbesteding Par. 3.1.2

Vraag:

Het is inschrijver niet duidelijk op welke wijze het onderdeel kwaliteit beoordeeld zal worden en welke scores er te behalen zijn (als voorbeeld: uitstekend, goed, voldoende, onvoldoende). Wij verzoeken de aanbestedende dienst te verduidelijken op welke elementen de genoemde onderdelen van 3.1.2 beoordeeld zullen worden en hoe de punten verdeling zal zijn.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 12

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Europese aanbesteding Par. 3.1.1

Vraag:

In paragraaf 3.1.1. vraagt de aanbestedende dienst om een specificatie en onderbouwing van de totale leasekosten. In soort gelijke aanbestedingen is het gangbaar dat de aanbestedende dienst enkel een specificatie uitvraagt door middel van een prijsblad waarin de aanbestedende dienst aangeeft welke onderdelen separaat geprijsd dienen te worden. Op deze wijze ontstaat er een uniforme wijze van specificeren en ligt de interpretatie niet bij elke separate inschrijver. Wij vragen u dan ook om de onderbouwing te laten vervallen en het prijsblad aan te passen met de door u gewenste specificatie.

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Europese aanbesteding Par. 1.3 + 2.2

Vraag:

In paragraaf 1.3 omschrijft de aanbestedende dienst dat het om een 'levering' gaat. In paragraaf 2.2 wordt echter omschreven dat het om een levering van een 'dienst' gaat. Gezien het prijzenblad verwijst naar het leasen van een scanunit gaan wij ervan uit dat het een dienst betreft. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Scanunit

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud